



ناوشکن انگلیسی از درِ دریای سرخ می‌رود

ناوشکن انگلیسی که چند ماه بود در دریای سرخ به مقابله با عملیات‌های ارتش یمن می‌پرداخت، دیروز راهی انگلیس شد. وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد ناوشکن «دیاموند» پس از ۶ ماه حضور در دریای سرخ و تلاش برای مقابله با ارتش یمن، به بندر «پورتموث» انگلیس بازمی‌گردد.

پایگاه خبری میدل ایست مانیتور در گزارشی با اشاره به گذر جنگ غزه از ۹ ماهگی و تداوم کارزار قتل و جنایت صهیونیست‌ها در نوار غزه، به مساله حمایت‌های گسترده مادی و تسلیحاتی دولت‌های غربی از رژیم اشغالگر قدس پرداخته‌است.

به گزارش «وطن امروز»، کمک‌های آمریکا و اروپایی‌ها به اسرائیل همواره جنجالی و با شکایت گروه‌های حقوق بشری همراه بوده‌است؛ موضوعی که قدرت‌های غربی سعی داشته‌اند به هر نحو ممکن آن را پنهان کرده و لاپوشانی کنند. با این حال، شاهد آن هستیم که گاه و بیگاه افشاشگری‌های قابل توجهی در این رابطه صورت می‌گیرد. بر اساس گزارش میدل ایست مانیتور، دولت‌های آمریکا و آلمان بیشترین حمایت‌های تسلیحاتی و نظامی را از صهیونیست‌ها در بحبوحه جنگ غزه انجام می‌دهند و در این زمینه طیف متنوعی از تسلیحات سبک تا نیمه‌سنگین و سنگین را در اختیار رژیم اشغالگر قدس قرار می‌دهند. نکته قابل تأمل اینکه دولت آمریکا تاکنون بیش از ۱۰۰ محموله تسلیحاتی را بر اساس آمارهای رسمی به رژیم اشغالگر قدس تحویل داده است؛ معادله‌ای که نشان می‌دهد برخلاف برخی موضع‌گیری‌های ظاهری مقام‌های دولت آمریکا در مخالفت با کارزار قتل و جنایت صهیونیست‌ها در نوار غزه، آنها خود یک پای مهم این جنایات هستند و صرفاً به دنبال ظاهر سازی و عوام‌فریبی هستند. در ادامه، به ۲ تأمین‌کننده اصلی تسلیحات رژیم‌اشغالگر قدس در جهان غرب، در بحبوحه جنگ غزه اشاره می‌شود و تسلیحات و روند کلی ارائه مهمات از سوی آنها به صهیونیست‌ها با ذکر برخی جزئیات مورد اشاره قرار می‌گیرد.

■ **ایالات متحده**
امریکا به عنوان اصلی‌ترین حامی تسلیحاتی رژیم اسرائیل، ۶۹ درصد از واردات تسلیحات متعارف این رژیم در فاصله میان سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ را به خود اختصاص داده است. این آمار و ارقام بر اساس یافته‌های انستیتو پیژوهش صلح بین‌المللی استکهلم (موسسه سپیری) تهیه شده‌است. از زمان اجرای عملیات هفتم اکتبر علیه اسرائیل توسط جنبش حماس، آمریکا به نحو قابل توجهی حمایت نظامی خود از اسرائیل را تقویت کرده و افزایش داده و بیش از ۱۰۰ مورد محموله‌های تسلیحاتی را به اراضی اشغالی فرستاده است. در این چارچوب، دولت آمریکا طیف متنوعی از تسلیحات و مهمات را به اراضی اشغالی فرستاده که از جمله آنها می‌توان به سامانه‌های پدافندی، مهمات هدایت‌شونده، گلوله‌های توپ، گلوله‌های تاکت و تسلیحات سبک اشاره کرد. آمریکا در بحث تقویت سامانه پدافندی گنبد آهنین و ارائه سامانه‌های پیشرفته‌تر به این رژیم نیز نقشی محوری بازی کرده است. گزارش‌های رسمی حاکی از این است که آمریکا شمار قابل توجهی بمب‌های هوشمند و قطر کوچک و البته توپ برخی تجهیزات فناوریانه که دقت ادوات و مهمات انفجاری را به شدت بالا می‌برند هم در اختیار رژیم اشغالگر قدس قرار داده است. از جمله دیگر تسلیحات و مهمات ارائه شده از سوی دولت آمریکا به رژیم صهیونیستی می‌توان به گلوله‌های توپ

گروه بین‌الملل: یک رسانه عرب‌زبان در یادداشتی درباره توافقنامه اصلاح‌شده برای دستیابی به آتش‌بس در نوار غزه و تفاوت آن با پیشینهادهای قبلی نوشتد در توافق جدید جنبش حماس از شرط خود برای توقف جنگ با تضمین‌های بین‌المللی در مرحله نخست توافق چشم‌پوشی کرده و آن را به ادامه مذاکرات تا اجرا در مرحله دوم موکل کرده است. یک منبع بلندپایه حماس به رویترز گفت: حماس پیشنهاد آمریکا را برای آغاز مذاکرات برای آزادی اسیران اسرائیلی از جمله سربازان و مردان، ۱۶ روز پس از مرحله اول توافق پذیرفته‌است. یک مقام فلسطینی نزدیک به تلاش‌های صلح با میانجی‌گری بین‌المللی گفته است این پیشنهاد می‌تواند منجر به دستیابی به یک چارچوب توافق در صورت پذیرش اسرائیل شود و به جنگ ۹ ماهه غزه پایان دهد. به گفته مقامات بهداشت غزه، بیش از ۳۸۰۰۰ فلسطینی در حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند. یک منبع ارشد در جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) دیروز به رویترز گفت در توافقنامه اصلاح‌شده، آتش‌بس موقت و ورود کمک‌های قید شده است. وی افزود، پیشنهاد توافق اصلاح‌شده بین حماس و اشغالگران موافق این است که مذاکرات برای آزادی اسیران صهیونیست از جمله سربازان و مردان باقیمانده در نوار غزه، روز پس از مرحله اول توافق آغاز شود.

این منبع تصریح کرد این پیشنهاد تضمین می‌کند تا مذاکرات با یک شرط اساسی و تعیین کننده آغاز شود.
فشارها بر جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برای کناره‌گیری از مبارزات انتخاباتی ادامه دارد ولی او در مصاحبه‌ای اعلام کرده است شایسته‌ترین گزینه برای حزب دموکرات است و می‌تواند ترامپ را شکست دهد.

رئیس‌جمهور ۸۲ ساله آمریکا در مصاحبه با تلویزیون خبری ای‌بی‌سی‌نیوز دلیل عملکرد ضعیفی که از خود در نخستین مناظره انتخاباتی ۲۰۲۴ نشان داد را «سرمخوردگی و خستگی» دانست و تاکید کرد دائماً تحت معاینات پزشکی قرار دارد.
بایدن در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا مایل است تحت معاینات پزشکی مستقل که شامل آزمایش‌های شناختی و همچنین مربوط به سیستم اعصاب است قرار بگیرد و نتایج آن را با مردم آمریکا به اشتراک بگذارد، گفت: «ببینید من هر روز تست‌های شناختی انجام می‌دهم. می‌دانید؟ من نه تنها برای انتخابات کارزار بر گزار می‌کنم، بلکه چهار را نیز اداره می‌کنم. اغراق نمی‌کنم اما ملت مهم جهان هستیم».
بایدن در پاسخ به انتقادات به خود گفت: می‌توانم ترامپ را شکست دهم.

رئیس‌جمهور آمریکا ضمن اشاره به جزئیات لحظاتی که با رهبران جهان گفت‌وگو یا درباره مسائل مختلفی در جهان نظیر گسترش ناتو ازبلی می‌کند، افزود: «وزی نیست که من دربراه این تصمیماتی که باید هر روز اتخاذ کنیم، گفت‌وگو نکنم».
جو بایدن به عنوان پیرترین رئیس‌جمهور تاریخ آمریکا و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق این کشور ۲۷ ژوئن نخستین

گزارشی تکان دهنده از همدستی غربی‌ها با جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم فلسطین

معماران غربی نسل‌کشی غزه!

■ **مؤسسه سپیری: ۶۹درصد تسلیحات تل آویواز آمریکا وارد می‌شود**

■ **آلمان دومین صادرکننده تسلیحات مرگبار به اسرائیل است**



مبدا آلمان انجام شده است. برلین عمدتاً نیاز اسرائیل به زیردریایی‌ها، کشتی‌های جنگی، موتور وسایل حمل‌ونقل و هواپیماها و جنگنده‌ها و انواع اژدرها را رفع کرده است. بر اساس آمارهای رسمی نهاد موسوم به «کارگران در فلسطین»، آلمان چیزی حدود یک‌سوم تسلیحات و تجهیزات نظامی ارائه شده به اسرائیل را در قالب کمک نظامی به این رژیم تحویل می‌دهد. آلمان به طور مستقیم در دوره زمانی قبل از عملیات هفتم اکتبر، با صادرات ۲۲۶ میلیون یورو انواع و اقسام تسلیحات به اسرائیل موافقت کرده بود و البته در زمینه آموزش نظامی نیز کمک‌های قابل توجهی از سوی آلمان به رژیم اشغالگر قدس ارائه شده است. گزارش‌های رسمی حاکی از این است که دولت آلمان مجوز فروش انواع فناوری‌های نظامی، تجهیزات الکترونیکی، کشتی‌های جنگی، تجهیزات دریایی مخصوص، بمب‌ها، اژدرها، راکت‌ها، موشک‌ها و دیگر تجهیزات و مهمات انفجاری به اراضی اشغالی را هم صادر کرده است. سال ۲۰۲۳، آلمان صادرات قابل توجهی از تسلیحات و ادوات نظامی را به اسرائیل انجام داد که از جمله آنها می‌توان به ۲ ناو کلاس ساعر ۶، تأمین اژدرهای مورد نیاز زیردریایی‌های دلفین و ارائه شمار قابل توجهی از موتورهای دیزلی برای وسایل نقلیه نظامی جنگ‌افروزی کنونی رژیم اسرائیل علیه نوار غزه ماهیت عملیاتی به خود گرفته‌اند. این کشتی‌های جنگی در انجام حمله به نوار غزه از سواحل نزدیک آن یا تداوم محاصره

۱۵۵ میلیمتری، موشک‌های هلفایر، مهمات ۳۰ میلیمتری و توپ‌های تانک ۱۲۰ میلیمتری اشاره کرد. گزارش‌های مختلف حاکی از ارائه تسلیحات دید در شب و البته بمب‌های قوی سنگرشکن از سوی آمریکا به رژیم اسرائیل نیز است. در این میان، رسانه‌های اسرائیلی گزارش‌های مختلفی را هم منتشر کرده و اعلام داشته‌اند در پایان ماه ژانویه، واشنگتن به دنبال آن بوده تا جنگنده‌های اف ۳۵، هلیکوپترهای آپاچی، هلیکوپترهای بلک هاوک ۶۰-UH و سی هاوک ۶۰-T-SH، انواع پهپادها، هویتزرهای «ام ۱۰۹»، سامانه‌های راکت‌انداز «ام ۲۷۰»، جنگنده‌های فالکون «اف ۱۶» و هزاران گلوله توپ را نیز به اسرائیل ارسال کند. تا پایان ماه مارس سال جاری میلادی، دولت بایدن زمینه را برای ارسال ۲۵ جنگنده اف ۳۵ به اسرائیل به ارزش ۲٫۵ میلیارد دلار و همچنین دیگر ادوات مرتبط با جنگنده‌ها نظیر موتورهای آنها فراهم کرده است. در میان مهمات ارائه شده از سوی دولت بایدن به اسرائیل شاهد ۱۸۰۰ بمب غیرهدایت‌شونده MK-۸۴ و ۵۰۰ بمب غیرهدایت‌شونده MK-۸۲ نیز هستیم. آمریکا و اسرائیل همچنین در تاریخ ۴ ژوئن سال جاری توافقی را برای فروش ۲۵ جنگنده اف ۳۵ به امضا رسانده‌اند.

■ **آلمان**

آلمان دومین تأمین‌کننده اصلی تسلیحات رژیم اسرائیل است. بر اساس آمارهای رسمی، بیش از ۲۵ درصد واردات تسلیحات اسرائیل در فاصله سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ از

یک رسانه عرب‌زبان از مذاکره برای توافق بین حماس و اسرائیل خبر داد

تراژدی جنگ و صلح

نفتی به تمام مناطق نوار غزه، آغاز روند بازسازی و دستیابی به توافق تبادل اسراست. وی تصریح کرد: حماس ۶ مه پس از ایجاد اصلاحاتی با تایید میانجی‌گران و دولت آمریکا از طریق نماینده خود، ویلیام برنز، رئیس سیا موافقت خود را با پیشنهاد ارائه شده توسط رژیم اشغالگر اعلام کرد. پس از آن به جنبش حماس اطلاع داده شد اسرائیل با اصلاحات حماس موافقت کرده است و سپس به جای اعلام، نتانیاهو فرار به جلو را ترجیح داد و به شهر رفح حمله و روند مذاکرات را نقض کرد.

عضو دفتر سیاسی حماس گفت: دولت آمریکا ساکت ماند و جرات محکوم کردن این اقدام نتانیاهو را نداشت، سپس جو بایدن در یک سخنرانی ماه گذشته (ژوئن) این پیشنهاد را تکرار کرد و جزئیات آنچه را که پیشنهاد رژیم صهیونیستی خواند، توضیح داد. این نکته قابل توجه بود که او از نتانیاهو خواست با آن موافقت کند. حال سوال این است، چگونه می‌تواند یک پیشنهاد صهیونیستی باشد و از خود آنها خواسته شود با این پیشنهاد موافقت کنند؟!
با این وجود میانجی‌ها دوباره با حماس تماس گرفتند و اعلام کردند فرصتی جدید برای دستیابی به توافق جدید وجود دارد که به جنگ وحشیانه پایان دهد.

نزال در این باره تصریح کرد: جنبش حماس پس از ارائه اصلاحیه‌های خود با انعطاف‌پذیری و مثبت‌اندیشی مذاکرات آمریکایی به صورت علنی خواستار کناره‌گیری بایدن از رقابت‌های انتخاباتی شده‌اند و قانون‌گذاران ایالات متحده می‌گویند قرار است به تعداد این افراد اضافه شود. یک قانون‌گذار دموکرات به آکسیوس گفت: «بی‌شک فشار عمومی راه‌میزان لازم تشدید خواهیم کرد».

از نخستین اظهارنظرهای علنی بعد از این مناظره، اعتراف کرد در این مناظره «گند زده است». وی در مصاحبه از پیش ضبط‌شده با «ارل اینگرام» که صبح پنجشنبه به وقت محلی انتشار یافت، گفت: «من شب بدی داشتم. حقیقت امر این است که من گند زدم. من مرتکب یک اشتباه شدم. این برای یک حضور ۹۰ دقیقه‌ای روی صحنه مناظره بود اما به آنچه در طول ۳٫۵ گذشته انجام داده‌ام نگاه کنید».
بایدن اظهار کرد: «من یک زن سیاهپوست را به عنوان معاون رئیس‌جمهور برگزیدم. من نخستین قاضی زن سیاه‌پوست را در دادگاه عالی منصوب کردم. من بیشتر از تمام دیگر رئیس‌جمهورهای تاریخ آمریکا سیاه‌پوستان و زنان سیاه‌پوست را به عنوان قاضی منصوب کردم».

دریابی غزه، کنشگری مستقیم داشته‌اند. نرغبر زرهی ایثان نیز که در آن از موتورهای دیزلی آلمانی استفاده شده به نحوی گسترده از سوی صهیونیست‌ها در جنگ غزه استفاده شده است. آلمان همچنین موتورهای دیزلی مورد نیاز تانک‌های مدل مرکاوا ۴ رژیم اسرائیل را تأمین کرده است، مساله‌ای که بویژه از حیث تداوم عملیات زمینی صهیونیست‌ها از اهمیت فراوانی برخوردار است. از اواخر ماه اکتبر سال گذشته میلادی، این تانک‌ها از سوی اسرائیل برای حمله به غیرنظامیان و زیرساخت‌های مدنی نوار غزه به نحو گسترده‌ای مورد استفاده قرار گرفته‌اند. ژانویه سال جاری میلادی، نشریه آلمانی اسپیگل گزارش داد برلین با تحویل ۱۰ هزار گلوله توپ ۱۲۰ میلیمتری که مورد استفاده تانک‌های اسرائیلی است، موافقت کرده است. صهیونیست‌ها پیش‌تر در ماه نوامبر سال ۲۰۲۳ در خواست تحویل این مهمات از سوی آلمان به خود را داشتند. البته آنچه در این گزارش به آن اشاره شد، تنها بخشی از حمایت‌های گسترده تسلیحاتی و نظامی دولت‌های غربی از رژیم اشغالگر قدس در بحبوحه جنگ غزه است. دیگر دولت‌های اروپایی نظیر ایتالیا و انگلستان نیز پس از آمریکا و آلمان، اصلی‌ترین تأمین‌کنندگان تسلیحات و مهمات اسرائیلی در جریان جنگ غزه هستند؛ کشورهایی که با تداوم جنگ غزه، بر شدت و گستره حمایت‌های خود از رژیم صهیونیستی افزودند و در این مسیر هیچ توجهی به اوج‌گیری قابل توجه اعتراضات جهانی علیه صهیونیست‌ها و جنایات آنها علیه مردم غزه نداشت‌اند.

بالا به پیشنهادی که اخیراً توسط رژیم اشغالگر ارائه شد، پرداخت و اکتوب در زمین این رژیم است و واکنش‌های گریسو در محافل آمریکایی و اشغالگران حاکی از استقبال آنها از پاسخ جنبش حماس است. در همین راستا، «احمد الطناتی» مدیر مرکز تحقیقات و مطالعات استراتژیک «عروبه» فلسطین گفت: چندین ملاحظه و نکته پشت تحولات در پرونده مذاکره وجود دارد که مهم‌ترین آنها پیشگیری از جنگ در جبهه شمالی اراضی اشغالی است.

وی به‌العربی‌الجدید گفت: یک حرکت واضح در پرونده مذاکره وجود دارد و در راس آن آمریکا درصدد جلوگیری از وقوع جنگ میان حزب‌الله و رژیم اشغالگر دوره آتی است. الطناتی تصریح کرد: «موس هوکشتاین» به دنبال تصویب ایده‌های جدیدی از طریق حزب‌الله بود که در حرکت مذاکرات نقش داشته است. اطلاعات موجود نشان می‌دهد هیچ پیشنهاد جدیدی درباره غزه وجود ندارد و در حقیقت فرمول‌های جدیدی هستند که ممکن است قابل قبول‌تر باشند. وی افزود: مقاومت فلسطینی می‌خواهد ایده مسؤول جلوه دادن آن در شکست تلاش‌ها برای دستیابی به توافق از سوی دولت آمریکا را کنار بگذارد و به همین دلیل چشم‌پوشی‌هایی را از خواسته‌های خود داشته است.

در ایسن میان یکی از حامیان مالی نزدیک به رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «کاندیداتوری جو بایدن محکوم به فناست. من بزرگ‌ترین حامی بایدن هستم و او خدمتگزار حقیقی و مورد قبول مردم است اما محکوم به شکست است. ما باید تمام تمرکز خود را روی چیزی که بعداً اتفاق می‌افتد، معطوف کنیم». یک عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا هم با بیان اینکه بعداز مصاحبه جدید بایدن «فطر هیچ‌کسی تغییر نکرده است» گفت: تعداد فزاینده‌ای از قانون‌گذاران دموکرات باور دارند بایدن باید کناره‌گیری کرده و سعی دارند این کار را با رضایت خود او و بدون نیاز به اعمال فشار دیگران انجام دهند.

یک عضو دیگر دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا هم گفت او و همکارانش باور دارند مصاحبه بایدن «تاثیرگذار نبود» و او قرار است در انتخابات نوامبر از ترامپ شکست بخورد. همچنین قانون‌گذار دیگری در این باره گفت از «خودداری بایدن از پذیرش واقعیت» نظرسنجی‌ها و ناتوانی اش در توجیه حضورش در انتخابات «شگفت‌زده» شده است.

بایدن در حالی برای احیای اعتبار خود در این مصاحبه حاضر شد که پیش از آغاز مصاحبه، چندین عضو حزب دموکرات به آکسیوس گفتند این اقدام بی‌نتیجه خواهد بود و جایگاه بایدن را در میان قانون‌گذاران دموکرات کنگره بهبود نخواهد داد. یکی از آنها به آکسیوس گفت: «هیچ‌کس فکر نمی‌کند بر گزاری یک مصاحبه درخور، مشکل را حل می‌کند».



یکشنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۰۷۹

بین الملل

دور دنیا

ارتش یمن با «توفان ویرانگر» به میدان آمد

ارتش یمن رزمایش نظامی پیچیده‌ای را با عنوان «توفان ویرانگر» برگزار کرد. یگان‌هایی از منطقه ۴ نظامی در ارتش یمن رزمایش نظامی پیچیده‌ای را با عنوان «توفان ویرانگر» برگزار کردند که درباره سطح عالی آموزش و هماهنگی بین نیروهای مهاجم یمنی و تاکتیک‌های متنوع جنگی و سطح انعطاف و عملکرد جنگی ارتش یمن بود. طبق گزارش‌المیادین، این رزمایش شبیه‌سازی حمله به پادگان‌های فرضی رژیم اشغالگر صهیونیستی و انگلیسی بود. این رزمایش با حضور «محمد الغماری» رئیس ستاد کل، «عبداللطیف المهدی» فرمانده منطقه چهارم نظامی، «محمد الخبیتی» استاندار ذمار و مسؤولان دیگری از وزارت دفاع و شخصیت‌های اجتماعی برگزار شد. در این رزمایش، واحدهای نظامی از جمله نیروی پهپادی، یگان توپخانه، تک تیراندازان، نیروی ضدزرهی، پیاده‌نظام، مهندسی و یگان‌های دیگری حضور داشتند. این رزمایش با حمله به پادگان‌های فرضی رژیم صهیونیستی و انگلیس و به‌نمایش گذاشتن سطح عالی هماهنگی و آموزش بین نیروهای مهاجم یمنی بود.

■ ■ ■

ژنرال صهیونیست:افزایش فعالیت نظامی در شمال اشتباه است

ژنرال صهیونیست تأکید کرد افزایش فعالیت نظامی در شمال اراضی اشغالی فلسطین اشتباه است. «یسرائیل زیو»، رئیس سابق شعبه عملیات در ارتش رژیم صهیونیستی گفت: افزایش فعالیت نظامی در شمال اراضی اشغالی است، مگر اینکه بتوانیم وارد جنگی شویم. ورود به جنگ در لبنان به رویارویی با ایران منجر می‌شود. طبق گزارش الجزیره، وی افزود: این بدترین زمان برای گشودن چند جبهه متعدد است. توصیه می‌کنم درگیر ریف نشویم، چراکه ماندن ما در آنجا به معنای اشغال غزه است. این ژنرال صهیونیست گفت: «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل تلاش‌های واشنگتن درباره حکم‌های دیوان کیفری بین‌المللی و قطعنامه‌های شورای امنیت را به یاد نمی‌کند. رژیم اشغالگر صهیونیست از ۱۷ اکتبر وارد جنگی ویرانگر علیه غزه شده است و تاکنون با مقاومت سرسختانه نیروهای مقاومت فلسطین مواجه شده و نتوانسته به اهداف خود در این جنگ دست یابد. اخیراً تنش‌ها میان ارتش رژیم صهیونیستی و حزب‌الله لبنان در مرزهای لبنان و اراضی اشغالی شدت یافته و طرف‌های بین‌المللی نسبت به تشدید درگیری‌ها و وقوع جنگ هشدار می‌دهند.

■ ■ ■

ترامپ هرگونه ارتباط با «پروژه ۲۰۲۵» را رد کرد

دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواهان برای انتخابات ۲۰۲۴ به‌رغم ارتباط با گروه محافظه‌کار بنیاد هریتج، در تلاش برای فاصله گرفتن از طرح‌های فراگیر این گروه برای دوران ریاست‌جمهوری بعدی جمهوری‌خواهان است. بر اساس این گزارش، چند روز پیش کوین رابرتس، رهبر ایسن بنیاد در قالب طرحی با نام «پروژه ۲۰۲۵» ادعا کرد انقلاب دوم آمریکا در جریان بود که اگر چپ‌ها اجازه دهند بدون خونریزی باقی می‌ماند. پس از طرح این ادعا، ترامپ ارتباطی با این بنیاد، هر گونه رابطه با این پروژه را رد و تلاش کرد از آن فاصله بگیرد؛ طرحی که دموکرات‌ها معتقدند آنچه‌این گروه محافظه‌کار می‌گوید، برنامه سیاست افراطی ترامپ برای دوران دوم ریاست جمهوری است و با این طرح به جمهوری‌خواهان حمله کردند. بر اساس این گزارش، بنیاد هریتج که یک اندیشکده محافظه‌کار برجسته آمریکایی است، این پروژه را هدایت می‌کند و بسیاری از افراد درگیر در این پروژه، در دولت قبلی ترامپ کار می‌کردند و در صورت پیروزی دوباره ترامپ در انتخابات پیش رو، از نامزدهای اصلی تصدی سمت‌های دولتی هستند. استفان میلر یکی از مشاوران ارشد سابق ترامپ، فردی که انتظار می‌رود در صورت پیروزی ترامپ در انتخابات ۵ نوامبر ۲۰۲۵ است. این حالی است که دونالد ترامپ در پستی در شبکه اجتماعی ترمپ سوشیال نوشت هیچ ارتباطی با این طرح ندارد. ترامپ نوشت: من درباره پروژه ۲۰۲۵ هیچ چیزی نمی‌دانم. من هیچ ایده‌ای ندارم که چه کسی پشت این طرح است. من با برخی چیزهایی که آنها می‌گویند، مخالفم. برخی اظهارات آنها کاملاً منطک و اقتضاح است. ترامپ در حالی این پست را منتشر کرد که ۳ روز پیش کوین رابرتس اظهاراتی را درباره فابل صوتی استیو بنن دوست و کیل سابق ترامپ با عنوان اتاق جنگ دربار انقلاب دوم آمریکا بیان کرد. دموکرات‌ها و برخی دیگر، آنچه را که به اعتقاد آنها تهدید پنهان به خشونت است، مورد انتقاد قرار دادند.

■ ■ ■

نخست‌وزیر جدید انگلیس

وزرای کابینه خود را اعلام کرد

نخست‌وزیر جدید انگلیس وزرای کابینه خود را اعلام و «ریچل روزه» را به عنوان نخستین وزیر زن دارای تاریخ انگلیس انتخاب کرد. کی‌یر استارمر، نخست‌وزیر جدید بریتانیا که در انتخابات اخیر پارلمانی پیروز شده و به دوران ۱۴ ساله محافظه‌کاران پایان داد تشکیل تیم وزیران خود را آغاز کرده است. همانطور که انتظار می‌رفت، وی «ریچل روزه» را به عنوان نخستین وزیر زن دارای تاریخ انگلیس و آنجلا رابنر را به عنوان معاون نخست‌وزیر منصوب کرد. ایوبت کوپر هم قرار است وزارت کشور را در کابینه وی رهبری کند. بوید لامی به عنوان وزیر خارجه و جان هیللی هم به عنوان وزیر دفاع در دولت جدید انگلیس به رهبری استارمر خدمت خواهند کرد. لامی و هیللی در زمان دو جنگ این سمت‌ها را به دست آوردند. آنها پیش از این اعلام کرده‌اند که به حمایت از اوکراین در درگیری با روسیه ادامه خواهند داد و برای برقراری آتش‌بس در نوار غزه تلاش خواهند کرد. «ریچل روزه» ۴۵ ساله، پنجشنبه گذشته در انتخابات عمومی بریتانیا در حوزه انتخابیه خود پیروز شد. وی نخستین زنی است که این نقش را در بریتانیا برعهده دارد. روزه قبلاً به عنوان یک اقتصاددان در بانک انگلستان کار می‌کرد و به عنوان یک سیاستمدار ایوزیسیون وظیفه داشت روابط تیره حزب کارگر با اقتصاد را بهبود بخشد.